
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 

korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), članka 2. 

Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 

grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke 

(“Službene novine” Grada Pule br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 

novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 11. 

srpnja 2018. godine, donio je 

 

Z A K L J U Č A K 

o organiziranju manifestacija 

 

I 

 

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule dana 21. veljače 2018. godine donio Zaključak o 

organiziranju manifestacija Klasa:363-05/18-01/7, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0393-18-2. 

  

II 

 

Ovim Zaključkom dopunjuje se Zaključak iz točke I. ovog Zaključka na način da se u točci I. 

dodaju stavci 51. i 52.,  koji glase:  

 

51. Odobrava se, Udruzi za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode izražavanja 

Seasplash, sa sjedištem u Puli, Marulićeva 49, OIB-74800852822, korištenje dijela javne 

površine na lokaciji utvrde Punta Christo, u svrhu održavanja manifestacija, kulturno 

zabavnih programa i festivala Slurp dana 16. 06., 14. 07., 11. 08. i 22. 09. 2018.godine, od 

10:00 do 06:00 te Seasplash festivala koji se održava od 17. 07. do 24. 07. 2018. do 22. rujna 

2018.godine od 10:00 do 06:00 sati, bez naknade. 

Istima se u svrhu realizacije manifestacije odobrava i postava naprava za ozvučenje i rasvjetu, 

bine, kemijskih WC-a, ambulantna prodaja pića i hrane, te organiziranje kampa za sudiomike 

festivala, sve bez naknade. 

 

52. Odobrava se, trgovačkom društvu Pomidor d.o.o., sa sjedištem u Puli, održavanje 

manifestacije „Koncert harija Rončevića“, na terasi beach bara Pomidor i zemljištu koji ga 

okružuje u Gortanovoj uvali, s početkom 13. srpnja u 22.00 sata do 14. srpnja 2018.godine u 

03:00 sata, bez naknade. 

 

                                               III 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

KLASA:363-05/18-01/7 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0393-18-21 

Pula, 11. srpnja 2018. 

 

     GRADONAČELNIK 

              Boris Miletć 



OBRAZLOŽENJE 

 

 
Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst), odreñeno je da ovlasti za raspolaganje, upravljanje i 
korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave imaju 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave odreñena propisom o ustrojstvu 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim zakonom nije drukčije 
odreñeno.  

 
Člankom 29. Odluke o porezima (“Službene novine” Grada Pule broj 11/13.) propisano je da 
se porez na korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih 
aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, 
sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

 
Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine” 
Grada Pule broj 3/14.) propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za 
organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, 
kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad 
Pulu.  

 
Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 
Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, 
(„Službene novine Grada Pule br. 11/13) odreñene su lokacije i uvjeti pod kojima se u gradu 
Puli mogu organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili zatvorenom prostoru, pri 
održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, odreñenih 
propisom koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama u kojima ljudi rade i 
borave. 
 
Člankom 2. navedene su lokacije na kojima se mogu organizirati manifestacije, nadalje  
stavkom 2. iste odluke navedeno je da javni skupovi i manifestacije mogu se organizirati i na 
drugim lokacijama koje će Zaključkom Gradonačelnik utvrditi za svaku manifestaciju 
posebno.  
 
Istom Odlukom u članku 4. stavku 4. propisano je da u cilju omogućavanja organiziranja 
javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju 
odreñivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste će svojim Zaključkom 
Gradonačelnik utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno.   
 
Obzirom da se neke od manifestacija održavaju na lokacija koje su navedene u naprijed 
citiranoj odluci meñutim iste zahtijevaju odreñivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih 
ovom Odlukom, sastavljen je Zaključak Gradonačelnika kojim se utvrñuju lokacije i uvjeti  za 
svaku manifestaciju posebno.   

 
Člankom 27. stavkom 2.  Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne novine “ br. 138/06, 
152/08, 43/09, 88/10, 50/12), propisano je da je za vrijeme održavanja sportskih, skautskih, 
kulturno-umjetničkih i sličnih manifestacija dozvoljeno organizirano kampiranje i izvan 
kampova odnosno na za to odreñenim prostorima. 



Stavkom 3. naprijed citiranog članka propisano je da jedinice lokalne samouprave i javne 
ustanove koje upravljaju odreñenim područjem ovisno o svrsi kampiranja iz stavka 2. ovoga 
članka, svojim aktima odreñuju prostor za kampiranje izvan kampova, uvjete koje taj prostor 
mora ispunjavati te vrijeme trajanja takvog kampiranja. 

  
Udruga Seasplash - Udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode izražavanja 
podnijela je zahtjev za korištenje dijela javne površine oko utvrde Punta Christo u svrhu 
održavanja u svrhu održavanja manifestacija, kulturno zabavnih programa i festivala Slurp dana 
16. 06., 14. 07., 11. 08. i 22. 09. 2018.godine, od 10:00 do 06:00 te Seasplash festivala koji se 
održava od 17. 07. do 24. 07. 2018. do 22. rujna 2018.godine od 10:00 do 06:00 sati, a u sklopu 
kojeg će biti organizirano kampiranje za sudionike kolonije. Obzirom da je riječ o 
manifestacijama koje se održavaju već niz godina i vrlo su posječene od strane domaće i 
strane publike predlaže se odobrenje manifestacije. 
 
Zahtjevom za odobrenjem za korištenje dijela javne površine obratilo se trgovačko društvo 
Pomidor d.o.o., sa sjedištem u Puli u svrhu održavanja koncerta harija Rončevića koja se 
održava na terasi beach bara Pomidor i zemljištu koji ga okružuje u Gortanovoj uvali, 
obzirom da je manifestacija usmjerena na domaće stanovništvo predlaže se odobrenje iste.  

 
Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo 
održavanje predmetnih manifestacija, organizatora oslobodili od plaćanja poreza na korištenje 
javne površine.  

 

Pripremila: 
Patricija Kožljan – Cigić, dipl.iur., v.r. 
         

  P.O. GARDONAČELNIKA: 
    Giordano Škuflić, dipl. ing. aedif. 

 
 
 
 
 
 
 
 








